
新型コロナウイルス陽性者発生のご報告（最終報） 
 

第 1 報でご報告いたしました病棟については、前回の報告以降、患者さまや職員から新

たに新型コロナウイルス感染症を発症することなく経過をいたしました。 

草加保健所の指示の基、関係会議の結果、9 月 14 日をもちまして、一連の感染症発生につ

いては収束したものとして宣言をさせていただきます。 

 

 この度感染された患者様やご家族様においては、本来予定されていた治療やリハビリの 

中断、延期を余儀なくされ、入院期間も当初の計画よりも⾧引くこととなり、多大なご迷惑

をおかけいたしました。重ねてお詫び申し上げます。 

また、この厳しい状況の中、多大なご協力をいただきました関係各所の方々へ、重ねて心よ

りお礼申し上げます。 

引き続き、患者さんと職員の安全を最優先に感染防止に努めてまいります。 

 

 

2022 年 9 月 14 日 

医療法人社団協友会 吉川中央総合病院 

院⾧ 阿部 哲士 

 


